
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 13 DEL 21-02-2022

N. GENERALE 20 DEL 21-02-2022

Oggetto:
MODIFICA ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 61 DEL 09/09/2018,
RELATIVAMENTE ALLA SOSTA REGOLAMENTATA CON DISCO
ORARIO SULLA VIA TONO LATO EST.

RICHIAMATA l’ordinanza dirigenziale n. 61 del 09/10/2018 con la quale si riordina la
segnaletica stradale sulle vie: Tono, Nettuno, Orione, Maestrale, Eolie, Dei Corsari,
Porticella;

VISTI i recenti provvedimenti adottati con ordinanza dirigenziale n. 59 del 10/08/2021, con la
quale vengono istituite sul territorio comunale le aree di sosta a pagamento che
comprendono fra l'altro anche la via Tono sul lato Est per il periodo esclusivamente estivo
compreso dal 1 Luglio al 30 Settembre;

RITENUTO opportuno abrogare il punto 3) di quanto istituito nell’ordinanza n. 61 del
09/08/2018, relativamente alla sosta regolamentata con disco orario sulla via Tono lato Est,
in quanto divenuta area di sosta a pagamento nel periodo estivo di maggiore affluenza
veicolare, e non ritenuta necessaria mantenere a disco orario nel periodo invernale;

VISTO il Regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.d.S., approvato con D.P.R. n°
495 del 16.12.1992;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

O R D I N A

Per quanto in premessa:

Di abrogare il punto 3) dell’ordinato di cui all’atto dirigenziale n. 61 del 09/08/2018, che
riguarda: “l’istituzione della sosta regolamentata con disco orario, sulla via Tono sino
all’intersezione con via Delle Magnolie, lato Est”

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta
osservanza della presente;
Che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della rimozione della Segnaletica
Stradale di cui all’ordinato, a cura del 4° e 5° Settore e sarà resa nota mediante
pubblicazione prevista dalle normative vigenti.



     AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale
dinanzi al TAR Sicilia, sez. di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034,
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e
120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo è demandata :
- la pubblicazione della presente Ordinanza online sul sito del Comune di Milazzo nella
sezione atti amministrativi e la verifica di avvenuta pubblicazione;
- La verifica della rimozione nei termini di legge della segnaletica stradale;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al Dirigente del 4° e 5° Settore, al responsabile
della segnaletica stradale presso il 5° Settore di questo Comune, Commissariato di P.S.,
Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza;

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 13 del 21-02-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 22-02-2022.

N. Reg. Albo: 639

Milazzo, lì 22-02-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con Firma Digitale)


